Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br

Anexo I - Resolugdo Legislativa n® 02/2025
Requerimento de Verba Indenizatdria n® 936744/2025.

REQUERIMENTO PADRAO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO/PL.

O Vereador Leicivaldo Ribeiro Batista, titular do CPF n° 035.071.423-17, residente e
domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaui, vem, mui
respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa
Legislativa, adogdo de providéncias quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razao
de atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a
documentagdo fiscal ora apresentada, referente ao més de Agosto do ano de 2025, consoante
ao que estabelece a Lei Municipal n® 196/2025 e alteragdes posteriores, regulamentada pela
Resolugdo n° 02/2025, da Camara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, conforme

Demonstrativo da Despesa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 30 de agosto de 2025.
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NOME COMPLETO
Vereador



Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br

ANEXO 11

DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR

Més de Competéncia ' Valor Méximo ' Valor da Despesa no
08/2025 ' Permitido ' Més
| R$ 7.296,30 | R$7.263,94

1. IDENTIFICACAO DO PARLAMENTAR

NOME: LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA CPF: 035.071.423-17

DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
AG: 2533-X

CONTA: 12263-7

2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (anexar documentos comprobatorios)

Data Identificagdo da Pessoa N° Documento Valor (R$)
Juridica/Pessoa Fisica

27/08/2025 JARDSON FERREIRA SANTOS - R$ 2.000,00
28/08/2025 R MARTINS CARDOSO - ME 087 R$ 263,94

27/08/2025 R CARDOSO CONTABILIDADE 173 R$ 1.000,00
25/08/2025 59.569.810 MARCOS RODRIGO 20 R$ 2.800,00

. 28/08/2025 R CARDOSO ATACADISTA 003 R$ 1.200,00




VALOR TOTAL R$:

R$ 7.263,94

|

3. ATESTO PARLAMENTAR

|

Atesto, para fins de ressarcimento e liquidagdo da despesa acima especificada, que a execugdo do(s)
servigo(s) e/ou fornecimento do(s) material(is) esta(3o) de acordo com a solicitagio, o objeto do gasto
obedece aos limites estabelecidos na legislagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade,

autenticidade e legitimidade da documentagdo apresentada.

DATA

ASSINATURA DO PARLAMENTAR

i /4(47/%&/%/, , /E&jli

PARECER DA COMISSAO Data: ~ / /

| Aprovado

Rejeitada

Presidente da CMBGR

1° Secretario

2° Secretario

Controlador




RECIBO ALUGUEL

Recebemos de LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA, CPF n2 035.071.423-17, a

quantia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente a locacao de um imovel
comercial, no periodo de 30 dias.

Baixa Grande do Ribeiro -PI, 27 de agosto de 2025

\\'\tluf" on . j oo Ay SoEinyg
JJARDSON FERREIRA DE SANTANA
044.420.813-52




Z

4

Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 2.000,00

27/08/2025 as 18:55:50

Recebedor

Jardson F Santana
CPF

X A20.813-%*
Agéncia

oM

Conta

21074290

Instituicdo

18236120 NU PAGAMENTOS ~ IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
04442081352

Pagador
Leicivaldo R Batista

CPF
X742 3%

Agéncia

2533-X

Conta

12263-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagdes adicionais

iD:
E0000000020250827215531250460893

Documento: 000000000082702
Autenticacdo SISBB: C.048.CEF.2D9.40E.72A
Notificacdo enviada em: 27/08/2025 as 18:55:51

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atenclimento a deticientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.
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7Ll EMOS DE R MARTINS CARDCSO - ME PRODUTOS / SERVICOS CONSTAMTES DA NOTA FISCAL INDICADC AO LADO I NF‘_e
}
i EMISSAC: 28/08/2025 - DEST. / REM. LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA - 116 - VALOR TOTAL: RS 263,94 o
| DA TA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000.000.087
i SERIE 001
IDENTIFIC ACAO DO EMITENTE

R MARTINS CARDOSO - ME

TEL: (86)99801-4944

NATIRFZA DF OPFRACAQ

1-SAIDA
N°000.000.087 f1.1 /1

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA JULIA ROCHA, 1193 - O - CEP:64868-000 - Baix
UA ROCHA, 1193 - CENTRO - CEP aixa 0~ ENTRADA
Grande do Ribeiro - PI

SERIE 001

I

IMRTERA AT

CHAVE DE ACES30

2225 0829 1005 9400 0194 5500 1000 0000 8715 2657 4608

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF -e
www nfe fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros,
INSCRIGAC ESTADUAL

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

22225001969

PROTOCGI O DE ATITORIZAC AQ DF 1180

1773 28'08/2025 09:15-36

196099137

CNPJ/ CPF

29.100.554/0001-94

DESTINATARIO / REMETENTFE

['NoME "RAZAO SOCIAT

CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA - 116 035.071.423-17 28/082025
ENDERE( BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RIIA 29 DE ABRIL CENTRG 64868-000 28/08/2025
MUNICIPIC FONE / FAX Ur LNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Baixa Grande do Ribeiro ! Pl 09:15:30
CALCULO DO IMPOSTO 1
BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO [CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTCS
).00 0,00 0,00 0,00
VALUR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEMFRETE
ENDERECC MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIF MARCA NUMERACAO PESO ERUTO FESO LIQUIDO
+
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS 1 : 1
CODIGH DO SRS e o el OVALOR ViLOR - I DESCONTO §  BASE | VAIOR | VALOK.
PRODISERY. | CAQ [0 PRODUTA / SERVI MOER. ey ] o 1 UNITARIO TofAL cAtedems ¢orems | Tiows| m
6108 AGUA MINERAL AGUAFINA C GAS 500ML 22011000} 0500{540% {UN 12,00 4,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 000] ©,00
6106 AGUA MINERAL AGUAFINA S GAS 500ML 22011000] 0500§5405 JUN 43,00 5,50 168,00 0,00 0,00 0,00 000} 000| 000
11835 COPO DESC COPOBRAS 180ML 39241000 0102{5102 JUN 6,00 7,99 47,94 0,00 0,00 0,00 l 0,00} 0,00| 0,00
i
DADOS ADICIONAIS 1
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO A0 FISCO

- Valor aproximado tributos federais. estaduais € municipais: R$ 114.31(43,31%) Forte: IBP T

PEDIDO: 232810
VENDEDOR: | - RAELSON

ProCompany 10.0
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Comprovante BB
@ pPix Enviado

RS 263,94

28/08/2025 as 10:02:47

Recebedor
R Martins Cardoso

CNPJ

29.100.594/0001-94

Agéncia

5812

Conta

95591

Instituicdo

60746948 BCO BRADESCO S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
29100594000194

Pagador
Leicivaldo R Batista

CPF

REE(OT71.423%%

Agéncia

2533-X

Conta

12263~7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informages adicionais

iD:
EODOO0000020250828130226006682318

Documento: 000000000082802
Autenticacao SISBB: 3.843.83D.144.4AA.7BF
Notificacdo enviada em: 28/08/2025 as 10:02:48

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regites metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678,

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é 0 novo cornprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.
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Wr-$-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Péagina 1de 1

PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO Numero da NFS-e

173

SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO Cédigo de Verfficagso de Autenticklade
WFA1RCS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ©s

Data & Hora de Emissdo da NFS-e
27/08/2025 as 12:08:40

Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 121717U4233X0J33E4PUMIXLATVZTPKT
Exigivel BAIXA GRANDE DO BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI RIBEIRO - PI
Nimero co RPS Série dc RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificagac da autenticidade acesse
2 202

7/08/2025 hitp://plaosd.dcfiorilli.com.br:8120/isswebh,
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo 1SS menu consultas e informe os dados desta
1-Sim 2 -Nao Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NES.

CPF/CNPJ RG/Inscrigao éstadual In/scriq.éo M(mlcnpal Cadaﬁm N-Sme:Razéo’S(oc;al
23.464.432/0001-59 000243 001429 R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA JULIA ROCHA, 1213 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRC-PI rafael@r3contabilidade.com

CPF/CNPJ/Documento RG/Inscricdo Estadual Inscrigdo Municipal Neme/Razao Social

035.071.423-17 LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA

Logradouro

Complemarte Bairro
RUA 28 DE ABRIL, 3117 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pals Cod. IBGE Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI 2201150

Descrigao

Vir. Unitirio Total
1,00 UN Prestacao de servicos na area contabil, organizagéo e preparagao de documentos para prestagéo de contas junto a Camara 1.000,00 R$ 1.000.00
Municipal de Baixa Crande do Ribeiro - Pi, Ref. més 08/2025

i

Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE Cé&i o da Obra
2,01% 0000170000019

Base de Calculo Totaldo ISS ISS Retido
R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,0¢ R$ 1.000,00 R$ 20,10

Codigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares

Valor Total dos Serviges Descanto Incondicionado Dedugtes Base Calculo Desconto Condicionaco

2 - Nao R$ 0,00

PIS COFINS ) INSS IRRFA A CSLL Qutras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: RS 1.000,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagbes Complementares

RECEBI(EMOS) DE R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE HUMERO 173 E CODIGO OE VERIFICAGAO WFATRCSCS.

Data CPFIRG Assinatura

! /




Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 1.000,00

27/08/2025 a5 13:04:29

Recebedor
R3 Contabilidade e Assessoria
CNPJ
23.464.432/0001-59
Agéncia
5812
Conta
2362
Instituicdo
60746948 BCO BRADESCO S.A.
Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
23464432000159

Pagador

Leicivaldo R Batista

CPF

0714230

Agéncia

2533-%

Conta

122637

instituicdo

000000C0 BCO DO BRASIL S.A.

informacGes adicionais

1D
EO000000020250827160415481731265

Documento: 000000000082701
Autenticagdo SISBB: E.CF4.C02.088.83D.891
Notificac@o enviada em: 27/08/2025 as 13:04:30

Central de Reladionamento:

4004 0001 Capitals e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0BOO 7290722

Cuvidoria: 0800 729 5678,

Atendirmento a deficdientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088,

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mals clareza nas informagdes, facilitando sua vida,



Ni’_‘" O e DANFSe v1.0
Servico sleninics Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
SECRETARIA DE TRIBUTACAQ E
ARRECADAGAO
tributosbalsagrande@gmall. com

Chave de Acesso da NFS-e
22011502259569810000106000000000002025088465815427

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data = Hora ua emissdo da NFS-e

20 25/08/2025 25/08/2025 09:22:10

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS

20 900 25/08/2025 09:22:10 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NF S.e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrig@o Municical Telefone

Prestador do Servigo 59.569.810/0001-06 - (89) 8134-5886

Nome / Nome Empresarial E-mail

59.569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA

RMARCOSFILMMAKER20@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP
RUA EZEQUIEL GOMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - P| 64868-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individua! (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Teleione
035.071.423-17 - (89) 99910-2714
Nome / Nome Empresarial E-mail
LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-2 -
SERVICO PRESTADO :
Local de Prestagio Pais da Prestagéo

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal
13.03.01 - Fotografia e -

cinematografia, inclusive revelagéo,

ampliag...

Descri¢do do Servigo

Objeto do presente contrato:

Baixa Grande do Ribeiro - P!

Prestado ao CONTRATANTE, a prestacéo de servicos técnicos de prestagao de servigos, Marketing de Contetdc, Fotografia, Videos e Gestao de Midias

Sociais,

para atender as demandas do vereador LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA, refererite ac més de 08/2025.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operacao Tributavel - Baixa Grande do Ribeiro - Pl Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspenséc Beneficio Municipal
Néo - -
Valor de Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Reduges Caiculo '» BM
R$ 2.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
PIS COFINS Retencdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.800,00 R$ R$ .
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.80C 00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES
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#

Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 2.800,00

25/08/2025 as 11:50:15

Recebedor

59.569.810 Marcos Rodrigo Alves da C
CNPJ

59.569.810/0001-06

Agéncia

0001

Conta
6568015428

Instituicdo

18236120 NU PAGAMENTOS ~ 1P
Tipo de conta

Conta Pagamento

Chave Pix
59569810000106

Pagador
Leicivaldo R Batista

CPF

*H% 071423 %%

Agéncia

2533-X

Conta

12263-7

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informages adicionais

iD:
EOOO0000020250825145003791289754

Documento: 000000000082504
Autenticagao SISBB: A.B92.929.473.D19.9FD
Notificacao enviada em: 25/08/2025 3s 11:50:16

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088,

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgdes, facilitando sua vida.
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preparativo

leicivaldoribeiro

« Venha participar vocé e sua familia ..

") indianariaribeiro e outras 4 pes
2 comentaram

Quer enviar isso diretamente para seus
amigos?

W




R MARTINS CARDOSO
CNPJ: 25.100.584/0001-24
R JULIA ROCHA, 1193, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO ~ Pt
(86) 95201-4944

RECIBO N2 003

Recebemos de LEICIVALDO RIBEIRO BATISTA, CPF n? 035.071.423-17, a

guantia de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), referente a locacao de
um veiculo modelo TOYOTA " 'HILUX CDSRVA4FD, placas SCT8CO00,
Codigo Renavam n° 0129 1304239, ne periodo de 3 dias.

Baixa Grande do Ribeiro -Pl, 28 de agosto de 2025

Zr//\é)‘z/' M&ﬁl\vs«x //‘(){/\,O

R MARTINS CARDOSO
CNPJ: 28. 100.594/ 0001-94




&

Comprovante BB
& Pix Enviade

R$ 1.200,00

28/08/2025 a5 09:59:32

HURRSA LTSNS A S AP A bt R i RN

£ Marting Cardoso

NP
29100.594/0001-94

Agérncla

2812

Eonte

BE5Y

instituicio

50746948 BCO BRADESCO SA.
Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix
29100394000193

Pagador

Leicivatdo R Batista
oPF

FERGTLA23 5

Agdncia

2553%

Conta

122637

institulcio

90000000 B8O DO BRASIL 5.4,
VYariagdo

1

informmeden adicionsis

0
ECOQG000020250828125835399524018

Documento: 00000GO00082801
Autenticacio SISBB: 9.D26.976.F04.680,593
Notificacdo enviada em: 28/08/2025 as 09:59:40

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Quyvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos cu de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagBes, facilitando sua vida.



ImpreSSéO do CRLV (Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo)

Dados do Veiculo:

Placa: SCT8C00

Renavam: 01291304239

Chassi: 8AJBA3CD8N1706221
Marca/Modelo: I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD
Cor: PRETA

Ano Fab/Mod: 2022/2022

Tipo: CAMINHONETE

Combustivel: DIESEL
Poténcia/Cilindradas: 204/2755

Categoria: PARTICULAR

Capacidade de Passageiros: 005

Espécie: ESPECIAL

Nacionalidade: ESTRANGEIRA

Municipio: BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI
Roubo/Furto: NADA CONSTA

Situagado do Veiculo: EM CIRCULACAO
Ano dltimo licenciamento: 2025

Imprimir CRLV:

Por favor, confirme o documento do proprietario do veiculo: 29.100.594/0001-94

O CPF ou CNPJ nao confere com 0 do proprietario do
veiculo



CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE VEICULO

AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS

Vendedor: RAFAEL MARTINS CARDOSO, brasileiro, RG de n? 3394705 SSP - PI, CPF de n?
053.746.473-50, Residente e domiciliado na Rua Julia Rocha, S/N , centro, Baixa Grande do
Ribeiro - PI, CEP: 64868-000.

Compradoro(a): R MARTINS CARDOSO, CNP] de n® 29.100.594/0001-94, com sede na
Rua Julia Rocha, 1193, centro, Baixa Grande do Ribeiro - PI, CEP: 64.868-000.

Firmam entre si o presente contrato de compra e venda de um veiculo que se regeram pelas
clausulas:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12 O presente contrato tem como objeto a venda entre as partes de um veiculo
modelo TOYOTA HILUX CDSRV4FD, Renavam de n® 01291304239 e placa de n? SCT-
8C00/PI, ANO/MODELO 2022/2022, COR PRETA.

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 22 Por for¢a deste instrumento o comprador pagara a quantia de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais).

Clausula 32 O valor do veiculo sera pago da seguinte forma:

e R$50.000,00(cinquenta mil reais), pago no ato da assinatura do contrato.

e 24 parcelas no valor de R$8.333,33(oito mil trezentos e trinta e trés reais e trinta e trés
centavos), pago na data do dia 25 de cada més, com inicio da primeira parcela 30(trinta
dias) apds assinatura do contrato.

Clausula 42 passando a data do vencimento e nao havendo a quitagdo, sera cobrado um
percentual de 5% ao més sobre o saldo devedor.

Paragrafo Unico: o veiculo sera transferido apés a quitagio.
RESPONSABILIDADE

Clausula 52 O Vendedor nao tera responsabilidade sobre a manutengao do veiculo apds a
entrega ao comprador(a), ficando assim o comprador(a) responsavel por qualquer dano
futuro apresentado pelo veiculo.



CONDICOES GERAIS

Clausula 62 O presente termo de transacao é firmada em carater irrevogavel e irretratavel,
vinculando ndo sé as partes presentes, mas também, os herdeiros ou sucessores, que
assumirdo as obrigag¢oes dela decorrentes.

Clausula 72 Para que produza os efeitos a que se destina, firmo o presente instrumento em
duas vias de igual teor, juntamente com duas testemunhas e forma, as partes elegem o Foro da
Comarca de Ribeiro Gongalves-PI, como competente para resolver qualquer questdo
emergente deste contrato.

Baixa Grande do Ribeiro-PI 25 de margo de 2025.

RAFAEL MARTINS Assnado de formadigal

CARDOSO:05374 CARDOS005374647350
Dados: 2025.03.25 154303

647350 -0300

RAFAEL MARTINS CARDOSO
CPF: 053.746.473-50

R MARTINS mt; de forma digital por R
CARDOS0:291005 cARDOS0:29100594000194

Dados: 2025.03.25 15:45:06

94000194 -0300"

R MARTINS CARDOSO
CNPJ: 29.100.594/0001-94

Testemunhas:

CPF:

CPF:



DETRAN- PI

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA | CAPACIDADE
PARTICULAR [
T " 101
01291304239 - POTENCIA/CILINDRADA | PESO BRUTO TOTAL
PLACA | exercicio g 204cCv/2755 g 3.09
SCT8CO00 | 2025 é MOTOR | oMt | Exos i LOTAGAO
ANO FABRICACAO | ANO MODELO Q 1GD5106950 | 6.59 | 2 | 05P
2022 | 2022 4 CARROCERIA
NUMERO DO CRV 8 ABERTA/CABINE DUPLA
254335703244 § NOME
RAFAEL MARTINS CARDOSO
CPF / CNP)
| 053.746.473-50
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA 1 CAT LOCAL | DATA
{
56973940384 l *kk BAIXA GRANDE DO RIBEIRO PI : 22/04/2025
MARCA / MODELO / VERSAO

I/TOYOTA HILUX CDSRVA4FD

ESPECIE/ TIPO

ESPECIAL CAMINHONETE

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI
kkkkkkd [Nk | BAJBA3CD8N1706221
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

PRETA | DIESEL

Documento emitido por CDT (758ef567) em 22/04/2025 as 10:54:2C.

- OBSERVACOES DO VEICULO

ALIENAGAO FIDUCIARIA

['- MENSAGENS SENATRAN

’ Vocé Sabia?
Na Carteira Digital de Transito - CDT, vocé tem acesso ao CRLV, aCNH e
ainda ganha desconto de 40% nas infracdes, além de muitos outros

servigos de transito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.

k’ Google Play . A;;)p Store

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

~ DADQS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF | DATADEQUITAGAO | PAGAMENTO
| — ~ o
i ! [ ]cotaONICA | | PARCELADO
* | * | — -
| REPASSE OBRIGATORIO AO | custopo | custoEeFeTIvVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (RS) | DO SEGURO (RS)
* ] * | *
H . | {
| REPASSE OBRIGATORIO AO | VALORDOIOF(RS) | VALORTOTALASERPAGO
DEPARTAMENTO NACIONALDE | | PELO SEGURADO (RS)
TRANSITO (R$) | i
* | * | *

r INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT




